報道関係者各位

プレスリリース                                  2023年11月22日

                                            studio Valkyrie, Inc.

『ラストオリジン』＆『戦国ブレード』コラボイベント開催！

さらに、新規戦闘員の登場＆外伝ストーリーの解放、自律戦闘システムを追加!!

studio Valkyrie, Inc. (本社：韓国ソウル、以下スタジオヴァルキリー)は、好評配信中の次世代美少女×戦略 RPG『ラ

ストオリジン』において、2023年 11月 22日(水)に、『戦国ブレード』とのコラボイベント<滅亡後のカーテンコール

>を開催し第 1部を公開しましたのでお知らせいたします。また、新規戦闘員 1体が登場、外伝ストーリーの解放、新

システムの自律戦闘システムを追加しましたのでお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

――『戦国ブレード』とのコラボイベントを開催！――

今回のアップデートより『戦国ブレード』とのコラボイベント<滅亡後のカーテンコール>を開催いたします！！

今回は第 1部が公開となります。イベント財貨｢古銭｣を集めて豪華報酬を手に入れよう♪♪

【開催期間】

2023年 11月 22(水)メンテナンス後~2023年 12月 20日(水)メンテナンス前(予定)

【｢イベント交換｣開催期間】

2023年 11月 22日(水)メンテナンス後~2024年 1月 3日(水)メンテナンス前(予定)

――新たな戦闘員の追加――

今回のアップデートでは《D-エンターコラボ》Sランク機動型攻撃機「こより」(CV. 伊藤あすか)1体が追加とな

りました！

▲S ランク機動型攻撃機「こより」(CV. 伊藤あすか)

私の名前は富樫こより。戦国ブレードの主人公の 1人だよ。私は歴代最強の霊能力を持つ巫女と言われてて、修行のた

め世界中を旅してたわ。……お金にがめついじゃじゃ馬は出てけって神社から追い出されたわけじゃないからね！こほ

ん！とにかく、修行しながらこの世を滅ぼそうとする邪神と悪党の陰謀を打ち破ってきた！この空を飛べるようにしてく

れる飛蒼石もその戦いの中で手に入れたんだ！今までの活躍を全部話そうと思ったら一週間くらいかかるんじゃない？

え？じゃあ今世界がこんな風になってるのは邪神のせいなのかって？まぁ……そういう設定よ……。私はゲームを実写化

するために伝説ってところで作られたバイオロイドだし。

でも、設定だからって滅亡に向かってく世界を放ってはおかなかったよ。仲間達と一緒に鉄虫と戦った。全力で戦ったけ

ど……はぁ…結果はバッドエンドだった。

でも心配しないで。正義と美貌の巫女、こよりがこうして戻ってきた！！

今度はハッピーエンドにしてみせるんだから！

――外伝ストーリーの解放！――

今回のアップデートで「外伝ストーリー」に｢T-8Wヴァルキリー｣の新規外伝ストーリーが解放となりました！外伝スト

ーリーは各戦闘員の設定や事件などを会話と戦闘を通じて体験することができます。

――自律戦闘システムの追加――

今回のアップデートで自律戦闘システムが追加されました！下記条件を全て満たすとステージで自律戦闘を利用できます

ので、ぜひ新しいシステムを試してみてくださいね♪

【条件】

- 司令官レベル 10以上

- 当該ステージの全てのクリア条件を達成(★4)

- 最短戦闘記録の登録

※自律戦闘では通常の報酬の 90%を獲得できます。

※司令官の利用データを基に変動する場合があります。

自律戦闘の詳細はこちらからご確認いただけます↓

■システム紹介 – 自律戦闘：https://www.last-origin.com/news_view.html?no=542&pg=1

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ studio Valkyrie All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：studio Valkyrie, Inc.

設立年月：2015年 10月 5日

住所  ：

https://www.last-origin.com/news_view.html?no=542&pg=1
https://lin.ee/ufCAmiW
https://twitter.com/lastorigin_info
https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

《韓国本社》

9F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://studio-valkyrie.com/ja/company.html

■本リリースに関する問い合わせ

スタジオヴァルキリー

担当 ：岡崎（おかざき）

メール：dl_jpr@line.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2023年 11月 22日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

mailto:dl_jpr@line.games